

KẾ HOẠCH
Tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông
năm học 2025 - 2026

Căn cứ Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026;

Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn xây dựng Kế hoạch tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

A. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH

1. Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị, đảm bảo đáp ứng nhu cầu học tập cho học sinh trên địa bàn huyện, trong đó ưu tiên giải quyết chỗ học cho con em gia đình chính sách, gia đình nghèo, công nhân và trẻ em mồ côi. Thực hiện nghiêm túc công tác phổ cập giáo dục trung học; tăng cường tuyên truyền, định hướng, khuyến khích học sinh đăng ký nguyện vọng thi tuyển vào lớp 10 phù hợp với năng lực bản thân, ưu tiên chọn trường gần nơi ở hiện tại để đảm bảo thuận lợi trong quá trình học tập sau khi trúng tuyển và thực hiện chủ trương giảm áp lực giao thông của huyện.

2. Triển khai công tác tuyển sinh theo đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), đảm bảo công bằng, minh bạch, đánh giá chính xác năng lực người học và phản ánh đúng chất lượng giảng dạy.

3. Tiếp tục duy trì loại hình trường thực hiện nội dung giáo dục chất lượng cao, tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế trên địa bàn huyện, nhằm mục tiêu thúc đẩy đổi mới sáng tạo trong giáo dục, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, đáp ứng mục tiêu phát triển bền vững của huyện.

4. Tiếp tục duy trì và mở rộng tuyển sinh cho các chương trình/lớp giảng dạy môn Toán và Khoa học bằng tiếng Anh theo chương trình tích hợp Anh và Việt Nam (Đề án 5695) và các chương trình được phê duyệt khác; đồng thời khuyến khích các cơ sở giáo dục đẩy mạnh phát triển các lớp tăng cường Tiếng Anh, Ngoại ngữ hai, nhằm mục tiêu xây dựng nguồn nhân lực chất lượng cao có khả năng giao tiếp đa ngôn ngữ, đáp ứng hiệu quả các yêu cầu ngày càng cao của quá trình hội nhập quốc tế.

5. Sử dụng kết quả của Đề án 06, kết hợp hệ thống Bản đồ số dùng chung của Thành phố, nhằm xác định chính xác dữ liệu nơi ở hiện tại thực tế của học

sinh thông qua mã định danh, giúp địa phương dự báo được số lượng học sinh trong độ tuổi tuyển sinh. Ủy ban nhân dân huyện căn cứ tình hình trường lớp thực tế tại địa phương để xây dựng các khu vực tuyển sinh linh hoạt, không theo ranh giới hành chính xã, nhằm tạo điều kiện cho học sinh được học gần nơi ở hiện tại và đảm bảo các trường tuyển đủ chỉ tiêu theo kế hoạch phát triển giáo dục.

6. Đảm bảo 100% học sinh trong độ tuổi tuyển sinh (đối tượng phổ cập) đều được khai báo thông tin đầy đủ tại địa chỉ <https://csdl.hcm.edu.vn> (gọi chung là hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục Thành phố). Công tác khai báo, rà soát thông tin học sinh phải thực hiện theo đúng hướng dẫn của Sở GDĐT.

7. Tiếp tục duy trì và phát triển hình thức đăng ký, nộp hồ sơ tuyển sinh trực tuyến; Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm phê duyệt kế hoạch tuyển sinh tại địa phương theo kế hoạch chung của Thành phố; các nội dung về khung thời gian, quy trình thực hiện và các vấn đề liên quan phải tuân thủ theo hướng dẫn của Sở GDĐT, đảm bảo thống nhất trên toàn Thành phố; nghiêm cấm các trường vận động, quỳn gộp và thu các khoản ngoài quy định trong quá trình tuyển sinh.

8. Thông tin nơi ở hiện tại của học sinh (bao gồm “mối quan hệ với chủ hộ” và thông tin liên quan) xác định qua ứng dụng định danh điện tử (VNEID) của cha, mẹ học sinh hoặc người giám hộ hợp pháp, phải khai báo trong khung thời gian rà soát dữ liệu theo văn bản của Sở GDĐT ban hành, đảm bảo hạn chế tối đa hồ sơ giấy. Trường hợp đặc biệt, thực hiện theo hướng dẫn của Sở GDĐT và quyết định Ban chỉ đạo Tuyển sinh vào lớp 10 của huyện, đồng thời phải khai báo trên hệ thống và lưu trữ đầy đủ minh chứng tại Phòng GDĐT.

B. NỘI DUNG THỰC HIỆN

I. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO TUYỂN SINH VÀO LỚP 10

1. Thành lập Ban chỉ đạo tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025 - 2026. *(Đính kèm danh sách dự thảo)*

2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo tuyển sinh vào lớp 10.

Chỉ đạo công tác thanh tra, kiểm tra công tác tuyển sinh tại địa bàn huyện.

Chỉ đạo và tổ chức tập huấn cho Hiệu trưởng trường phổ thông, giáo viên chủ nhiệm lớp 9 về công tác tuyển sinh lớp 10. Thực hiện tốt công tác hướng nghiệp và phân luồng học sinh sau tốt nghiệp trung học cơ sở.

Nhận danh sách Lãnh đạo điểm thi trên địa bàn từ Hội đồng coi thi tuyển sinh vào lớp 10 thành phố. Tổ chức họp các Lãnh đạo điểm thi triển khai công tác coi thi.

Nhận đề thi từ Ban Vận chuyển và bàn giao đề thi; bảo quản đề thi và chuyển đề thi đến điểm thi từng ngày theo lịch thi.

Chuyển giao bài thi về Ban Thư ký tại địa điểm chấm thi sau khi kết thúc các môn thi trong ngày.

II. TUYỂN SINH VÀO LỚP 10

Việc đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 các trường công lập và trường chuyên sẽ thực hiện hoàn toàn qua hình thức trực tuyến.

Phương thức tuyển sinh vào lớp 10: thi tuyển.

Tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông (thực hiện theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo)

1. Tuyển thẳng vào lớp 10 trung học phổ thông

Đối tượng: học sinh đã tốt nghiệp THCS năm học 2024 - 2025 tại Thành phố Hồ Chí Minh trong độ tuổi quy định và thuộc một trong các đối tượng:

- Học sinh là người dân tộc thiểu số rất ít người, được thực hiện theo khoản 1 Điều 2 Nghị định số 57/2017/NĐ-CP;

- Học sinh là người khuyết tật;

- Học sinh trung học cơ sở đạt giải cấp quốc gia do Bộ GDĐT tổ chức hoặc phối hợp với các Bộ và cơ quan ngang Bộ tổ chức trên quy mô toàn quốc đối với các cuộc thi, kì thi, hội thi (sau đây gọi chung là cuộc thi) về văn hóa, văn nghệ, thể thao; cuộc thi nghiên cứu khoa học, kĩ thuật;

- Học sinh trung học cơ sở đạt giải trong các cuộc thi quốc tế do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quyết định chọn cử.

Học sinh trung học cơ sở đạt giải cuộc thi khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia dành cho học sinh trung học do Bộ GDĐT tổ chức hoặc các học sinh đạt giải quốc tế các bộ môn thi tương ứng trong Chương trình Giáo dục phổ thông quốc gia được phép đăng ký nguyện vọng tuyển thẳng vào tất cả các trường THPT tại Thành phố Hồ Chí Minh (ngoại trừ trường chuyên).

Học sinh thuộc các diện xét tuyển thẳng còn lại có thể đăng ký vào các trường THPT (trừ trường chuyên và một số trường hợp đặc thù theo hướng dẫn của Sở GDĐT), trong đó đảm bảo trường đăng ký phải đáp ứng các điều kiện: gần nơi ở hiện tại (căn cứ nơi ở hiện tại trong VNEID của cha, mẹ, người bảo hộ) hoặc gần nơi làm việc của cha, mẹ, người bảo hộ, phù hợp với năng lực, điều kiện học tập của học sinh; phù hợp với khả năng tiếp nhận của trường.

Các thông tin về quy trình đăng ký, hồ sơ, minh chứng, thời gian thực hiện, phương thức xét tuyển thẳng và một số quy định liên quan được thực hiện theo các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT ban hành sau khi Kế hoạch tuyển sinh của Thành phố công bố.

Căn cứ hồ sơ đăng ký của thí sinh, Hội đồng xét tuyển thẳng xem xét từng trường hợp cụ thể và phân bổ học sinh vào các trường THPT phù hợp trong cùng khu vực. Trường được phân bổ có thể nằm ngoài nguyện vọng đăng ký ban đầu của thí sinh, việc sắp xếp này nhằm đảm bảo 02 mục tiêu chính: tạo môi trường học tập tốt nhất cho học sinh, phù hợp với khả năng tiếp nhận của các trường THPT trên địa bàn.

2. Tuyển sinh lớp 10 các trường công lập

2.1. Đối tượng, phương thức và quy trình tuyển sinh

Đối tượng: học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở năm học 2024 - 2025, tại Thành phố Hồ Chí Minh trong độ tuổi quy định đều được tham gia dự thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông công lập.

Phương thức tuyển sinh: Thi tuyển: thực hiện cho các thí sinh tốt nghiệp THCS tại Thành phố Hồ Chí Minh và có nguyện vọng đăng ký vào học tại các trường THPT trên địa bàn Thành phố.

Quy trình thi tuyển được thực hiện theo 2 giai đoạn:

- Giai đoạn 1: học sinh đăng ký 3 nguyện vọng ưu tiên 1, 2, 3 để thi tuyển vào lớp 10 các trường trung học phổ thông công lập.

- Giai đoạn 2: tùy tình hình nộp hồ sơ thực tế tại các trường THPT và nhu cầu của các trường THPT, Sở GDĐT quyết định tuyển sinh bổ sung và có văn bản hướng dẫn thực hiện để đảm bảo quyền lợi cho các thí sinh, trên cơ sở tuyển đủ chỉ tiêu tuyển sinh cho các trường còn thiếu nhiều chỉ tiêu.

Lưu ý:

- Học sinh lựa chọn đăng ký nguyện vọng gần nơi ở hiện tại, tránh trường hợp trúng tuyển nhưng không nộp hồ sơ.

- Học sinh không được phép thay đổi nguyện vọng sau khi đã hết thời hạn điều chỉnh nguyện vọng theo quy định.

2.2. Chỉ tiêu tuyển sinh

Chỉ tiêu tuyển sinh các trường trên địa bàn huyện Hóc Môn: 93 lớp, 4185 học sinh (*Đính kèm phụ lục chi tiết của các trường*).

2.3. Chế độ ưu tiên, khuyến khích

Đối tượng cộng điểm ưu tiên, khuyến khích thực hiện theo Điều 14 Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Các thông tin về quy trình đăng ký, hồ sơ, minh chứng, thời gian thực hiện, và một số quy định liên quan được thực hiện theo các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT.

Điểm cộng thêm trong kỳ thi tuyển sinh lớp 10 được áp dụng như sau:

- Học sinh được hưởng cùng lúc nhiều chế độ ưu tiên và khuyến khích thì được cộng tối đa không quá 3,5 (ba phẩy năm) điểm.

- Chỉ áp dụng điểm cộng thêm cho đối tượng xét 3 nguyện vọng vào trường THPT công lập.

2.4. Môn thi, ngày thi, thời gian làm bài thi, điểm bài thi, hệ số điểm bài thi, điểm cộng thêm và điểm thi tuyển

Môn thi: thi tự luận ba môn Ngữ văn, Toán và Ngoại ngữ.

Ngày thi dự kiến: **ngày 06 và ngày 07 tháng 6 năm 2025.**

Thời gian làm bài thi:

- Môn Ngữ văn, môn Toán: 120 phút/môn thi.

- Môn Ngoại ngữ: 90 phút.

Điểm bài thi là tổng điểm thành phần của từng câu hỏi trong đề thi, điểm bài thi được cho theo thang điểm 10, điểm lẻ đến 0,25.

Hệ số điểm bài thi: môn Toán, môn Ngữ văn và môn Ngoại ngữ có hệ số 1.

Điểm xét tuyển: là tổng điểm ba bài thi và điểm cộng thêm cho đối tượng ưu tiên, khuyến khích. Thí sinh trúng tuyển phải dự thi đủ ba bài thi và không có bài thi nào bị điểm 0 (không).

Các thông tin hướng dẫn chi tiết liên quan đến cách thức, thời gian tổ chức, quy trình thực hiện và một số quy định liên quan được thực hiện theo các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT.

Các trường chỉ được nhận các học sinh trúng tuyển vào lớp 10 theo đúng danh sách mà Sở GDĐT đã xét duyệt (nhận hồ sơ trực tuyến).

Học sinh đăng ký 03 nguyện vọng sắp xếp theo thứ tự ưu tiên từ cao xuống thấp (nguyện vọng 1, 2, 3), trúng tuyển nguyện vọng nào phải học ở nguyện vọng đó và không được thay đổi nguyện vọng.

2.5. Quy định liên quan đề thi

Nội dung đề thi trong phạm vi chương trình THCS do Bộ GDĐT ban hành, chủ yếu ở lớp 9, đảm bảo tính chính xác, rõ ràng, không sai sót, có tính phân hóa được năng lực, trình độ học sinh và phù hợp với thời gian quy định cho từng môn thi.

Mỗi môn thi phải có đề thi chính thức và đề thi dự bị với mức độ tương đương về nội dung, thời gian làm bài, kèm theo đáp án và hướng dẫn chấm thi. Đề thi dự bị được tự động giải mật sau khi thí sinh hoàn thành xong bài thi.

Đối với đề thi, đáp án, hướng dẫn chấm thi khi chưa được công bố, xem xét áp dụng quy trình bảo mật mức độ “Tối mật” theo quy định bảo vệ bí mật nhà nước của Thủ tướng Chính phủ.

2.6. Công tác ra đề, in sao, vận chuyển và bàn giao đề thi, bài thi

Giám đốc Sở GDĐT ban hành Quyết định thành lập Hội đồng ra đề thi và Ban in sao đề thi, Ban Vận chuyển và bàn giao đề thi, bài thi.

Công tác ra đề thi phải bảo đảm an toàn, bảo mật ở tất cả các khâu: ra đề, in sao đề thi, vận chuyển, bàn giao và bảo quản đề thi, bài thi; đề thi bảo đảm tính chính xác, khoa học và tính sự phạm. Hội đồng ra đề thi và Ban in sao đề thi làm việc tập trung theo nguyên tắc cách ly hoàn toàn đến khi kết thúc buổi thi cuối cùng của Kỳ thi.

Các yêu cầu về đối tượng, quy định, chức năng của các thành viên được

thực hiện theo quy chế tuyển sinh của Bộ GDĐT, các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT, đồng thời vận dụng theo các quy định tương ứng của Quy chế thi tốt nghiệp THPT hiện hành.

2.7. Công tác coi thi, chấm thi, phúc khảo

Giám đốc Sở GDĐT căn cứ vào số lượng học sinh đăng ký dự thi, điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ để quyết định thành lập các Hội đồng coi thi/Điểm thi/Hội đồng chấm thi đặt tại các trường THCS, THPT và các cơ sở giáo dục khác đáp ứng được yêu cầu tổ chức thi.

Đồng thời, ra quyết định thành lập Hội đồng/Ban coi thi, Hội đồng chấm thi, phúc khảo và các ban thực hiện nhiệm vụ trong hội đồng, đảm bảo cơ cấu tổ chức, đối tượng, chức năng của các thành viên theo quy chế tuyển sinh của Bộ GDĐT, các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT, đồng thời vận dụng các quy định tương ứng của Quy chế thi tốt nghiệp THPT hiện hành.

3. Tuyển sinh vào lớp 10 chuyên

3.1. Đối tượng, điều kiện, phương thức tuyển sinh:

Học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2024 - 2025 tại Thành phố Hồ Chí Minh trong độ tuổi quy định.

Kết quả đánh giá rèn luyện và đánh giá học tập cả năm học của các lớp 6, 7, 8 từ Khá trở lên, riêng năm lớp 9 phải là Tốt.

Phương thức tuyển sinh: thi tuyển.

3.2. Danh sách trường tuyển sinh, môn thi, ngày thi, thời gian làm bài thi, điểm bài thi, hệ số điểm bài thi, điểm xét tuyển, nguyên tắc thi tuyển và cách xét tuyển

Các trường tuyển sinh chuyên bao gồm Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong và Trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa. Trong đó, cả hai trường được phép tiếp nhận thí sinh đã tốt nghiệp THCS từ các tỉnh, Thành phố khác, với điều kiện các thí sinh này đáp ứng đầy đủ các yêu cầu theo quy định hiện hành của kỳ thi, công tác đăng ký được thực hiện theo các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT.

Số môn thi, bài thi: 04 bài thi tự luận bao gồm 03 bài thi không chuyên gồm Toán, Ngữ văn (120 phút/môn), Ngoại ngữ (Ngoại ngữ 1 đang học tại trường) (90 phút) và 01 bài thi chuyên theo đúng môn đăng ký dự thi (150 phút).

Ngày thi dự kiến: 06 và 07 tháng 6 năm 2025.

Điểm bài thi là tổng điểm thành phần của từng câu hỏi trong đề thi, điểm bài thi được tính theo thang điểm 10, điểm lẻ đến 0,25.

Hệ số điểm bài thi: điểm các bài thi không chuyên là hệ số 1 và điểm bài thi môn chuyên là hệ số 2.

Điểm xét tuyển vào lớp chuyên là tổng: điểm Ngữ văn + điểm Ngoại ngữ + điểm Toán + (điểm môn chuyên x 2).

Nguyên tắc xét tuyển: chỉ xét tuyển đối với thí sinh được tham gia thi tuyển,

đã thi đủ các bài thi quy định, không vi phạm nội quy thi trong kỳ thi tuyển sinh và các bài thi đều đạt điểm lớn hơn 02 (hai).

Cách xét tuyển: căn cứ quy định điểm xét tuyển vào lớp chuyên, xét từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu được giao cho từng môn chuyên.

Các thông tin hướng dẫn chi tiết liên quan đến cách thức, thời gian tổ chức, quy trình thực hiện và một số quy định liên quan được thực hiện theo các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT.

Học sinh đăng ký có 02 nguyện vọng ưu tiên vào lớp chuyên. Sắp xếp theo thứ tự ưu tiên từ cao xuống thấp (nguyện vọng 1, 2), trúng tuyển nguyện vọng nào phải học ở nguyện vọng đó, không được thay đổi nguyện vọng.

Tùy tình hình nộp hồ sơ thực tế tại các trường trung học phổ thông chuyên, Sở GDĐT xem xét, quyết định việc tổ chức kỳ thi tuyển sinh bổ sung chuyên sau khi kết thúc năm học lớp 10.

Lưu ý: nếu không trúng tuyển hoặc không nộp hồ sơ vào các trường chuyên, học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2024 - 2025 tại Thành phố Hồ Chí Minh vẫn được tham gia xét tuyển vào lớp 10 theo 03 nguyện vọng vào trường THPT công lập.

3.3. Công tác ra đề, in sao, vận chuyển và bàn giao đề thi, bài thi

Thực hiện như thi tuyển vào lớp 10 THPT.

Đối với đề thi môn chuyên, mỗi môn chuyên có 01 (một) đề thi riêng theo chương trình môn học cấp THCS, nội dung thi bảo đảm tuyển chọn được học sinh có năng khiếu về môn chuyên đó.

Tùy tình hình nộp hồ sơ vào các lớp chuyên, Sở GDĐT quyết định tổ chức thi tuyển bổ sung sau thời điểm kết thúc năm học đó.

4. Tuyển sinh vào lớp 10 Chương trình Dạy và học các môn Toán, Khoa học và tiếng Anh tích hợp theo Đề án 5695

Căn cứ thực tế, Sở GDĐT công bố công khai các trường THPT có dạy chương trình tiếng Anh theo Đề án 5695.

Sĩ số các lớp theo chương trình tiếng Anh theo Đề án 5695 từ 25 đến 35 học sinh/lớp. Nếu số lượng học sinh trúng tuyển và nộp hồ sơ học chương trình tiếng Anh theo Đề án 5695 không đủ 25 học sinh thì sẽ không mở lớp tại trường đó. Các học sinh đã nộp hồ sơ vẫn sẽ được xem xét chuyển về học tại trường có mở lớp tiếng Anh theo Đề án 5695 còn chỉ tiêu hoặc vẫn xét tuyển lớp 10 theo 03 nguyện vọng hoặc chuyển đổi loại hình học tập phù hợp.

Đối tượng tuyển: học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở năm học 2024 - 2025 tại Thành phố Hồ Chí Minh trong độ tuổi quy định và phải có đầy đủ các điều kiện của 1 trong 2 nhóm sau:

*** Nhóm 1: học sinh có tham gia học Chương trình tiếng Anh theo Đề án 5695 từ cấp trung học cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh:**

Học sinh có tham gia dự tuyển sinh vào lớp 10 THPT tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Học sinh được đăng ký 03 nguyện vọng để thi tuyển vào lớp 10 các trường THPT có giảng dạy chương trình tiếng Anh theo Đề án 5695.

Căn cứ vào điểm thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT và điểm trung bình của Chương trình tiếng Anh tích hợp theo Đề án 5695, những học sinh này sẽ được ưu tiên bố trí vào những trường có dạy cùng chương trình.

Cách tính điểm xét tuyển Chương trình tiếng Anh tích hợp như sau: điểm xét tuyển là tổng: điểm Ngữ văn + điểm Ngoại ngữ + điểm Toán + điểm trung bình của Chương trình tiếng Anh theo Đề án 5695 (theo thang điểm 10).

Chỉ xét tuyển đối với thí sinh được tham gia thi tuyển, đã thi đủ các bài thi quy định, không vi phạm nội quy thi trong kỳ thi tuyển sinh và không có bài thi nào bị điểm 0 (không).

*** Nhóm 2: học sinh không tham gia học Chương trình tiếng Anh theo Đề án 5695 cấp trung học cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh:**

Kết quả rèn luyện, kết quả học tập cả năm học lớp 9 từ mức Khá trở lên.

Học sinh có tham gia dự tuyển sinh lớp 10 THPT tại Thành phố Hồ Chí Minh. Ngoài 03 môn quy định Ngữ văn, Toán, Ngoại ngữ, học sinh phải đăng ký và dự thi 01 bài thi môn Tiếng Anh tích hợp (theo Đề án 5695).

Học sinh được đăng ký 03 nguyện vọng để thi tuyển vào lớp 10 các trường THPT có giảng dạy Chương trình tiếng Anh theo Đề án 5695.

- Cách tính điểm tuyển Chương trình tiếng Anh tích hợp như sau: điểm xét tuyển là tổng: điểm thi môn Ngữ văn + điểm thi môn Ngoại ngữ + điểm thi môn Toán + điểm thi môn Tiếng Anh tích hợp (theo Đề án 5695 và theo thang điểm 10).

Chỉ xét tuyển đối với thí sinh được tham gia thi tuyển, đã thi đủ các bài thi quy định, không vi phạm nội quy thi trong kỳ thi tuyển sinh và không có bài thi nào bị điểm 0 (không).

Tùy theo tình hình nộp hồ sơ thực tế, Sở GDĐT xem xét tuyển sinh bổ sung và ban hành văn bản hướng dẫn sau khi kết thúc đợt nộp hồ sơ hoặc tổ chức thi tuyển bổ sung sau khi kết thúc năm học lớp 10.

Các thông tin hướng dẫn chi tiết liên quan đến cách thức, thời gian tổ chức, quy trình thực hiện và một số quy định liên quan được thực hiện theo các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT.

5. Tuyển sinh vào lớp 10 tăng cường Tiếng Anh

Khuyến khích các trường THPT có điều kiện về giáo viên và cơ sở vật chất mở lớp 10 tăng cường tiếng Anh;

Tuyển sinh từ học sinh đã trúng tuyển vào lớp 10 của trường và đáp ứng yêu cầu theo hướng dẫn cụ thể của Sở GDĐT.

6. Tuyển sinh vào lớp 10 tiếng Trung; tuyển sinh vào lớp 10 tiếng Nhật (Ngoại ngữ 1); tuyển sinh vào lớp 10 tiếng Pháp; tuyển sinh vào lớp 10 các trường có triển khai giảng dạy Ngoại ngữ 2

Thực hiện theo Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026 và văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

7. Tuyển sinh vào lớp 10 năng khiếu thể dục thể thao của các Trường Phổ thông năng khiếu thể dục thể thao Nguyễn Thị Định, Trường Phổ thông Năng khiếu thể dục thể thao Bình Chánh, Trường Trung học phổ thông Năng khiếu Thể dục thể thao

Gồm các bộ môn: điền kinh, bơi lội, Futsal, bóng đá, bóng chuyền, cầu lông, đá cầu và cầu mây, vovinam, taekwondo, bi sắt.

Các thông tin liên quan đến hồ sơ, cách thức đăng ký, thời gian xét tuyển thực hiện theo kế hoạch tuyển sinh của đơn vị.

Đối tượng xét tuyển: Học sinh tốt nghiệp THCS trên phạm vi toàn quốc; đặc biệt khuyến khích và ưu tiên xét tuyển các học sinh đã đạt thành tích trong các giải thể dục thể thao các cấp (cấp huyện/quận, cấp tỉnh/thành phố) và Hội khỏe Phù Đổng.

Ưu tiên xét tuyển đối với học sinh năng khiếu thể dục thể thao đã tốt nghiệp THCS tại Trường phổ thông năng khiếu thể dục, thể thao Nguyễn Thị Định và Trường phổ thông năng khiếu thể dục, thể thao Bình Chánh.

Điều kiện xét tuyển:

- Tốt nghiệp trung học cơ sở và có đủ điều kiện tuyển sinh vào lớp 10.
- Đạt giải thể dục thể thao cấp huyện, cấp Thành phố, Hội khỏe Phù Đổng.
- Xếp loại đánh giá rèn luyện lớp 9 từ Khá trở lên; xếp loại đánh giá học lực lớp 9 từ Đạt trở lên.
- Được Hội đồng tuyển sinh năng khiếu thể dục thể thao kiểm tra tổ chất thể lực, năng khiếu và được Sở GDĐT phê duyệt.

Nếu không trúng tuyển vào lớp 10 năng khiếu thể dục thể thao, học sinh vẫn được tham gia dự tuyển vào lớp 10 THPT khác theo 03 nguyện vọng đã đăng ký thi tuyển.

8. Tuyển sinh vào lớp 10 Trường Trung học phổ thông Nam Sài Gòn

Các thông tin hướng dẫn chi tiết liên quan đến cách thức, thời gian tổ chức, quy trình thực hiện và một số quy định liên quan được thực hiện theo các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT.

9. Tuyển sinh vào lớp 10 Trường Trung học phổ thông Quốc tế Việt Úc

Nộp hồ sơ xét tuyển tại trường từ tháng 5 đến tháng 9 năm 2025 (theo

hướng dẫn của trường).

10. Tuyển sinh vào trường cao đẳng, trung cấp, trung tâm giáo dục thường xuyên, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên

Học sinh đã tốt nghiệp THCS có thể đăng ký xét tuyển vào học tại các trường cao đẳng, trung cấp có tuyển học sinh tốt nghiệp THCS, trung tâm giáo dục thường xuyên, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố có tuyển học sinh tốt nghiệp THCS.

Căn cứ xét tuyển:

- Điểm tốt nghiệp THCS;
- Điểm tổng kết các môn học 4 năm THCS;
- Điểm tổng kết các môn học năm cuối cấp THCS.

Nộp hồ sơ xét tuyển trực tiếp tại trường hoặc trung tâm theo các đợt tuyển sinh trong năm do trường, trung tâm quy định.

III. TUYỂN SINH VÀO CÁC TRƯỜNG TƯ THỰC

Các trường tư thực thực hiện công tác tuyển sinh theo Kế hoạch chủ động của từng trường, không tuyển sinh vượt chỉ tiêu được giao hàng năm và hồ sơ tuyển sinh phù hợp với các quy định.

Từ năm học 2025 - 2026, việc đăng ký tuyển sinh của các trường tư thực sẽ được triển khai như sau:

Đối với tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông: thực hiện trên hệ thống quản lý thi của Sở GDĐT và do phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục chịu trách nhiệm hướng dẫn, cấp tài khoản.

Thời gian tuyển sinh: theo văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT.

IV. TUYỂN SINH VÀO CÁC TRƯỜNG THỰC HIỆN NỘI DUNG GIÁO DỤC CHẤT LƯỢNG CAO, TIÊN TIẾN, HỘI NHẬP KHU VỰC VÀ QUỐC TẾ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Các cơ sở giáo dục đảm bảo triển khai nghiêm túc, đầy đủ Bộ tiêu chuẩn đã được ban hành và tuân thủ chặt chẽ các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT,

Việc tuyển sinh thực hiện như sau: Đối với cấp THPT: thực hiện theo hướng dẫn của Sở GDĐT.

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo Phòng GDĐT phối hợp chặt chẽ với các phòng ban liên quan để hỗ trợ toàn diện cho các đơn vị đã và đang thực hiện nội dung giáo dục chất lượng cao, tiên tiến, hội nhập khu vực và quốc tế trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh nhằm mục tiêu duy trì hoạt động ổn định, bền vững, đảm bảo hiệu quả các vấn đề liên quan đến cơ chế tài chính, phát triển đội ngũ nhân sự, chương trình giảng dạy và các điều kiện hoạt động thiết yếu khác.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Chủ trì tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức nghiêm túc, chặt chẽ, đúng quy trình kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trên địa bàn huyện.

Triển khai và thực hiện các hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025 - 2026. Tham mưu danh sách Ban Chỉ đạo kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10, lấy ý kiến thống nhất của các đơn vị có liên quan và gửi về Phòng Nội vụ.

Dự tập huấn tại Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác xét tốt nghiệp trung học cơ sở, tuyển sinh vào lớp 10 và triển khai thực hiện đến các trường trên địa bàn huyện.

Lập danh sách cán bộ coi thi, cán bộ chấm thi, nhân viên phục vụ tại chỗ (đối với cơ sở giáo dục được chọn làm điểm thi) gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục) theo quy định. Thông báo, điều động cán bộ coi thi, cán bộ chấm thi, chấm phúc khảo theo chỉ đạo của Hội đồng thi tuyển sinh vào lớp 10 Thành phố.

Kiểm tra và đôn đốc các đơn vị cơ sở cập nhật danh sách học sinh đăng ký thi tuyển lớp 10 lên hệ thống để chuyển dữ liệu về cho Sở Giáo dục và Đào tạo; kiểm tra, rà soát số liệu nguyện vọng đã đăng ký của học sinh trên địa bàn đặc biệt các thí sinh đăng ký xa nơi cư trú.

Công khai đầy đủ phương án tuyển sinh trên trang thông tin điện tử của đơn vị, trong đó, quy định rõ trách nhiệm của từng thành viên trong Ban tuyển sinh, số điện thoại đường dây nóng và các thông tin cần thiết khác.

Rà soát và hướng dẫn các trường ngoài công lập trên địa bàn huyện thực hiện công tác tuyển sinh theo đúng hướng dẫn và quy trình đã đề ra trong Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp. Chịu trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc, đảm bảo tất cả thí sinh trúng tuyển tại các trường ngoài công lập đều phải được đăng ký trên hệ thống tuyển sinh của Thành phố.

Tăng cường sử dụng bản đồ GIS trong công tác phân bổ học sinh vào các trường trên địa bàn. Tùy tình hình thực tế, các đơn vị trên cơ sở luôn đặt mục tiêu phân bổ học sinh được học trường gần nhà, phù hợp với điều kiện di chuyển.

Tổng hợp gửi danh sách và hồ sơ thí sinh tuyển thẳng vào lớp 10 trung học phổ thông về Sở Giáo dục và Đào tạo theo đúng thời gian quy định. Đảm bảo lịch công tác kỳ thi quy định.

Chỉ đạo và kiểm tra các trường trung học cơ sở trong việc thực hiện hồ sơ dự thi và điều kiện dự thi của học sinh.

Nhận kết quả tuyển sinh vào lớp 10 từ Hội đồng thi tuyển sinh vào lớp 10 Thành phố, chuyển về cho các trường phổ thông.

Cung cấp danh sách các điểm thi đến các đơn vị có liên quan để có kế hoạch hỗ trợ coi thi, bảo vệ đề thi, bài thi và đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, an toàn phòng cháy chữa cháy, an toàn thực phẩm, đảm bảo nguồn điện, ... tại các điểm thi trên địa bàn huyện.

Lập dự trù kinh phí thực hiện chuyên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định và trình Ủy ban nhân dân huyện xem xét, phê duyệt.

Chỉ đạo các trường trung học cơ sở trên địa bàn huyện thực hiện các nội dung sau

Chủ động tuyên truyền, hướng dẫn cha mẹ học sinh thực hiện công tác đăng ký và nộp hồ sơ trực tuyến trên trang tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ: <https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn>. Tuyệt đối không tạo các trang đăng ký khác hoặc hướng dẫn thực hiện quy trình đăng ký khác với hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Hướng dẫn tìm hiểu thông tin các trường, chương trình, loại hình học tập để cha mẹ học sinh đăng ký nguyện vọng phù hợp. Công khai các mẫu đơn và thủ tục nhập học trên trang thông tin điện tử của trường; triển khai thủ tục tuyển sinh theo Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4.

Bổ trí khu vực, thiết bị, dụng cụ và đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên nắm rõ quy trình tuyển sinh nhằm hướng dẫn, hỗ trợ công tác tuyển sinh và các trường hợp khó khăn hoặc chưa có kinh nghiệm trong việc tiếp cận công nghệ trong suốt thời gian tuyển sinh.

Rà soát lại toàn bộ hệ thống tuyển sinh tại đơn vị, phát triển và bổ sung các tính năng còn thiếu sót, xây dựng kết nối với trang tuyển sinh của Thành phố trong thời gian quy định. Đảm bảo dữ liệu thí sinh phải được tải về từ trang tuyển sinh của Thành phố. Tuyệt đối không tự tạo nguồn dữ liệu tuyển sinh riêng.

Thực hiện rà soát, cập nhật thông tin học sinh trên cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ <https://csdl.hcm.edu.vn>, đảm bảo dữ liệu phải được xác thực với dữ liệu dân cư quốc gia theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. Đặc biệt lưu ý các thông tin mã định danh, nơi thường trú theo mã định danh, ... phải thống nhất với cơ sở dữ liệu dân cư trước khi tiến hành đăng ký.

Thông tin rộng rãi về ngày thi tuyển sinh vào lớp 10 để cha mẹ học sinh biết và thực hiện đúng thời gian quy định; hướng dẫn cha mẹ học sinh và học sinh tìm hiểu về xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở.

Tư vấn và cho học sinh lựa chọn 3 nguyện vọng theo thứ tự ưu tiên 1, 2, 3 vào lớp 10 các trường trung học phổ thông công lập, thực hiện điền Phiếu đăng ký (theo mẫu), ký tên xác nhận và nộp tại trường đang học lớp 9.

Kiểm tra, rà soát số liệu đăng ký nguyện vọng thật kỹ, đảm bảo tính chính xác. Đối với trường hợp học sinh đăng ký nguyện vọng vào lớp 10 xa nơi cư trú, tư vấn để cha mẹ học sinh xác định chính xác nguyện vọng đảm

bảo điều kiện cho học sinh học tập tại trường đã đăng ký, không thay đổi nguyện vọng khi đã trúng tuyển.

Dự tập huấn về công tác xét tốt nghiệp trung học cơ sở và tuyển sinh lớp 10. Tập huấn cho giáo viên trách nhiệm, quyền hạn và nghiệp vụ coi thi, chấm thi.

Tiếp nhận hồ sơ học sinh đăng ký dự tuyển lớp 10. Thực hiện công tác điều chỉnh nguyện vọng theo quy định.

Kiểm tra toàn bộ hồ sơ đăng ký dự thi và các hồ sơ có liên quan đến kỳ thi, xem xét điều kiện dự thi của thí sinh, xác nhận tư cách thí sinh, quyết định không cho thí sinh dự thi nếu không đủ điều kiện dự thi và hồ sơ không hợp lệ.

Bảo quản đầy đủ hồ sơ dự thi và danh sách thí sinh đăng ký dự thi; xuất trình kịp thời phục vụ công tác thi, chấm thi, tuyển sinh, thanh tra, kiểm tra và yêu cầu sửa chữa (nếu có).

Lập danh sách thí sinh, cập nhật vào hệ thống danh sách thí sinh cho Phòng Giáo dục và Đào tạo đúng thời gian qui định.

Lập phiếu báo danh phát cho học sinh; in và đóng dấu treo trên phiếu báo điểm, phát cho học sinh khi có kết quả.

2. Giao Phòng Nội vụ huyện

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Quyết định thành lập Ban chỉ đạo tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025 - 2026.

Thời gian thực hiện: **Hoàn thành trước ngày 14 tháng 5 năm 2024.**

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Tham mưu Thường trực Ủy ban nhân dân huyện duyệt, cấp kinh phí tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trên địa bàn huyện kịp thời, theo quy định.

4. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông

Tập trung phát thanh, tuyên truyền trên các trang thông tin điện tử, trên hệ thống loa phát thanh của huyện, xã - thị trấn về nội dung kế hoạch này để người dân được biết.

5. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

Phối hợp Ủy ban nhân dân xã - thị trấn, phân công lực lượng kiểm tra, nhắc nhở, xử lý việc buôn bán lấn chiếm lòng, lề đường và vỉa hè trên các tuyến đường tại các điểm thi.

6. Giao Ủy ban nhân dân xã - thị trấn

Thông tin, tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống Đài truyền thanh xã - thị trấn về Kế hoạch tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025 - 2026 để người dân biết.

Chỉ đạo Công chức văn hóa - xã hội cấp giấy chứng nhận khuyết tật đúng với mức độ và dạng khuyết tật của học sinh để làm căn cứ thực hiện chế độ ưu tiên trong tuyển sinh. Việc đánh giá cần tuân thủ nguyên tắc vừa đảm bảo quyền lợi cho học sinh, vừa đảm bảo tính chính xác, công bằng, minh bạch, đồng thời phải lưu trữ đầy đủ hồ sơ minh chứng phục vụ công tác kiểm tra về sau.

Chỉ đạo công an

- Xây dựng kế hoạch phối hợp hỗ trợ các điểm coi thi, bảo vệ đề thi, bài thi.
- Phân công lực lượng phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo bảo vệ đề thi, áp tải và bảo vệ đề thi đến các điểm coi thi tuyển sinh vào lớp 10 trên địa bàn huyện và Hội đồng chấm thi của Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Có kế hoạch trực chốt, đảm bảo lưu thông trên các tuyến đường, tránh để xảy ra tình trạng kẹt xe tại các khu vực tổ chức thi trên địa bàn huyện.
- Kiểm tra an toàn phòng, chống cháy nổ tại các điểm thi, phân công tổ chức trực trên địa bàn có điểm coi thi tuyển sinh vào lớp 10.
- Phối hợp Ban chỉ đạo tuyển sinh rà soát dữ liệu tuyển sinh đầy đủ, chính xác, kịp thời.

Chỉ đạo các lực lượng tại chỗ hỗ trợ an ninh trật tự và an toàn giao thông tại các điểm thi.

7. Giao Phòng Y tế huyện

Phòng Y tế huyện có kế hoạch kiểm tra điều kiện an toàn thực phẩm tại các điểm dịch vụ ăn uống xung quanh khu vực các điểm thi nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối vệ sinh, an toàn thực phẩm trong thời gian tổ chức tuyển sinh.

8. Giao Trung tâm Y tế huyện

Chuẩn bị đầy đủ về nhân lực, vật lực, trang thiết bị và thuốc, sẵn sàng ứng phó kịp thời khi có sự cố xảy ra tại các điểm coi thi tuyển sinh vào lớp 10 trên địa bàn huyện.

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện

Thông tin, tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn huyện Kế hoạch thi tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025 - 2026 nhằm tạo sự đồng thuận trong các tầng lớp Nhân dân.

10. Đề nghị Công ty Điện lực Hóc Môn

Lập phương án ưu tiên đảm bảo duy trì liên tục, ổn định nguồn điện trong những ngày làm việc tại các điểm thi; bố trí máy phát điện dự phòng tại các điểm thi, đề phòng sự cố mất điện bất trắc xảy ra.

(Đính kèm Phụ lục chỉ tiêu tuyển sinh và Phụ lục lịch thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025 - 2026)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025 - 2026, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị được phân công khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND TP;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- TT. HU, HĐND;
- UBND huyện: CT, các PCT;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các đơn vị được phân công;
- VP. HĐND-UBND huyện: CVP, PCVP/VX;
- Lưu: VT, P. GDĐT (PLinh).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Huỳnh Thị Xuân Mai

PHỤ LỤC 1

**CHỈ TIÊU TUYỂN SINH VÀO LỚP 10
TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM HỌC 2025 - 2026**

(Đính kèm Kế hoạch số 1913/KH-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2025
của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn)

1. Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 công lập

Tên trường	Địa chỉ	Chỉ tiêu	
		Số lớp	Số học sinh
THPT Lý Thường Kiệt	Đường Nam Thới 2, Ấp Nam Thới, xã Thới Tam Thôn, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.	11	495
THPT Nguyễn Hữu Cầu	Số 03 Tô Ký, xã Trung Chánh, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh	14	630
THPT Bà Điểm	Số 07 Nguyễn Thị Sóc, xã Bà Điểm, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.	14	630
THPT Nguyễn Văn Cừ	Số 100A Nguyễn Văn Búra, xã Xuân Thới Thượng, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.	14	630
THPT Nguyễn Hữu Tiến	Số 9A ấp 7, xã Đông Thạnh, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.	13	585
THPT Phạm Văn Sáng	Số 26/1C ấp 3, xã Xuân Thới Sơn, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.	15	675
THPT Hồ Thị Bi	Số 32 đường Tân Hiệp 28, ấp Tân Thới 3, xã Tân Hiệp, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.	12	540
Tổng cộng		93	4185

2. Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 giáo dục thường xuyên

Tên trung tâm	Địa chỉ	Số lớp	Số học sinh
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên	7 đường Đặng Công Bình, ấp Nhị Tân 2, xã Tân Tân Thới Nhì, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.	9	405
Trung tâm Giáo dục thường xuyên Thanh niên xung phong	189E đường Đặng Công Bình, Ấp 5, xã Xuân Thới Sơn, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.	10	360
Tổng cộng		19	765

3. Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 ngoài công lập

Tên trung tâm	Địa chỉ	Số lớp	Số học sinh
Trường TH, THCS và THPT Tre Việt	CS2: 26/25M, 26/25N, 26/25P ấp Xuân Thới Đông, Xã Xuân Thới Đông, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.	7	350
Tổng cộng		7	350

4. Chỉ tiêu tuyển sinh vào trường trung cấp chuyên nghiệp (Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển)

Trường	Địa chỉ	TT	Ngành, nghề	Trình độ trung cấp	Chỉ tiêu
Trung cấp Bách Nghệ Thành phố Hồ Chí Minh (Công lập)	146 Đỗ Văn Dậy, xã Tân Hiệp, huyện Hóc	1	Quản trị kinh doanh	x	50
		2	Kế toán doanh nghiệp	x	50
		3	Tài chính ngân hàng	x	25
		4	Kinh doanh thương mại và dịch vụ	x	50
		5	Kinh doanh xuất nhập khẩu	x	70

Trường	Địa chỉ	TT	Ngành, nghề	Trình độ trung cấp	Chỉ tiêu		
	Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.	6	Tạo mẫu và chăm sóc sắc đẹp	x	150		
		7	Hướng dẫn du lịch	x	50		
		8	Quản trị du lịch MICE	x	70		
		9	Tiếng Anh	x	50		
		10	Tiếng Trung Quốc	x	50		
		11	Kỹ thuật sửa chữa, lắp ráp máy tính	x	50		
		12	Thiết kế đồ họa	x	100		
		13	Tin học ứng dụng	x	50		
		14	Công nghệ thông tin	x	100		
		15	Công nghệ kỹ thuật cơ điện tử	x	25		
		16	Công nghệ kỹ thuật điều khiển tự động	x	25		
		17	Công nghệ kỹ thuật điện tử truyền thông	x	25		
		18	Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử	x	25		
		19	Công nghệ kỹ thuật nhiệt	x	100		
		20	Điện công nghiệp và dân dụng	x	50		
		21	Quản lý tòa nhà	x	25		
		22	Điện - Nước	x	25		
		23	Công nghệ kỹ thuật cơ khí	x	50		
		24	Bảo trì và sửa chữa ô tô	x	180		
		CỘNG				24	1445

DỰ KIẾN

PHỤ LỤC 2
LỊCH THI TUYỂN SINH VÀO LỚP 10
TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM HỌC 2025 - 2026

(Đính kèm Kế hoạch số 1433/KH-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2025
của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn)

Ngày thi	Buổi thi	Bài thi	Thời gian làm bài	Giờ mở túi đựng đề thi	Giờ phát đề thi	Giờ bắt đầu làm bài
05/6/2025 (9 giờ 30 phút)	Sáng	Học sinh có mặt tại Điểm thi để sinh hoạt Quy chế thi và kiểm tra thông tin cá nhân				
06/6/2025	Sáng	Ngữ văn	120 phút	7 giờ 30	7 giờ 55	8 giờ 00
	Chiều	Ngoại ngữ	90 phút	13 giờ 30	13 giờ 55	14 giờ 00
07/6/2025	Sáng	Toán	120 phút	7 giờ 30	7 giờ 55	8 giờ 00
	Chiều	Môn chuyên/ Môn Tiếng Anh Tích hợp	150 phút	13 giờ 30	13 giờ 55	14 giờ 00

2

DỰ THẢO

Ban Chỉ đạo Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026 trên địa bàn huyện Hóc Môn

1. Bà Huỳnh Thị Xuân Mai, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng ban;
2. Ông Nguyễn Văn Hiệp, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Phó Trưởng ban Thường trực;
3. Ông Mai Hồng Thanh, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Ủy viên;
4. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Ủy viên;
5. Bà Nguyễn Ngọc Lan, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Ủy viên;
6. Bà Đỗ Thị Bích Liên, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện, Ủy viên;
7. Bà Lý Ngọc Cúc, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Ủy viên;
8. Ông Nguyễn Văn Hải, Trưởng phòng Y tế huyện, Ủy viên;
9. Ông Ngô Hồng Việt Thanh, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Ủy viên;
10. Bà Nguyễn Thị Ánh Mai, Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Hữu Cầu, Ủy viên;
11. Ông Phạm Quang Tuyến, Hiệu trưởng Trường THPT Lý Thường Kiệt, Ủy viên;
12. Ông Mai Kim Hoàng, Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Hữu Tiến, Ủy viên;
13. Bà Lê Thị Thanh Thủy, Hiệu trưởng Trường THPT Phạm Văn Sáng, Ủy viên;
14. Bà Trương Thị Tranh, Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Văn Cừ, Ủy viên;
15. Ông Lê Thanh Tòng, Hiệu trưởng Trường THPT Hồ Thị Bi, Ủy viên;
16. Ông Võ Thành Danh, Hiệu trưởng Trường THPT Bà Điểm, Ủy viên;
17. Ông Huỳnh Huy Vũ, Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, Ủy viên;
18. Ông Lê Hoàng Lộc, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
19. Bà Đinh Phương Thanh, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
20. Ông Trần Trọng Hiếu, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
21. Bà Huỳnh Nguyễn An Thường, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
22. Bà Phạm Thị Phương Linh, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
23. Bà Phan Thụy Ngọc Hợp, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
24. Bà Lý Mỹ Liên, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
25. Bà Nguyễn Thị Thúy Hồng, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
26. Bà Nguyễn Thị Ngọc Tú, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;

27. Bà Nguyễn Thị Hoa, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
28. Ông Huỳnh Minh Vũ, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
29. Ông Nguyễn Thanh Long, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
30. Bà Nguyễn Thị Ngọc Diễm, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
31. Bà Huỳnh Thị Kim Thoa, Nhân viên Phục vụ Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
32. Ông Trần Văn Ba, Nhân viên Bảo vệ Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;
33. Ông Lê Văn Quyền, Nhân viên Bảo vệ Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên.